

## Kronoskogen - en förutsättning för ett grönt Ängelholm

För stadens invånare ger Kronoskogen en paus från stadens brus och stress och för skogens invånare utgör den en viktig tillflykt i ett landskap fyllt med odlingsmark. Innan ett beslut på hur skogen ska användas tagits anser vi att fortsatt avverkning, gallring och röjning måste stoppas. Annars riskerar områden med värden som tar lång tid att återskapa att förstöras. Naturskyddsföreningen vill att hela skogen skyddas som naturreservat, med plats för både naturvård och friluftsliv!

Några för oss viktiga punkter:

**Vi anser att man före beslut bör genomföra en inventering och utredning av de naturvärden som finns i skogen.**

Inventeringen bör för att kunna användas som underlag för ett beslut i slutet av året komma igång snarast under våren 2020.

**Naturskyddsföreningen i Ängelholm anser att hela Kronoskogen ska skyddas som naturreservat.**

Vi vill ha ett reservat där det finns utrymme för både naturvård och friluftsliv. I lämpliga delar kan man bedriva ett **hyggesfritt miljövänligt skogsbruk**.

**Kommunens egna experter inom natur- och miljöområdet måste vara delaktiga i projektet från början.**

Om inte denna kompetens är med från början riskerar viktiga miljöaspekter att förbises i planeringsarbetet och att överflyglas av t.ex. exploateringsintressen.

**Vi ser positivt på arbetet som görs för att återfå ädellövträd i Kronoskogen.**

För att främja både natur och friluftsliv vill vi att gallring för skogsbruk upphör.

**Vi anser att skogen bör återfå sin naturliga hydrologi.**

Sumpskogar är bland de mest värdefulla miljöer vi har för den biologiska mångfalden.

**Delar av ett par av dagens kalhyggen kan omvandlas till öppen mark.**

Delar av kalhyggena kan omvandlas till ängsmark som hävdas genom slåtter, brand eller bete.

**Kronoskogens närhet till staden ger goda möjligheter för skolornas undervisning och bör användas för ökad förståelse för biologisk mångfald.**

Informationsskyltar om skogen som ekosystem, ekosystemtjänster, vilka arter som finns, vikten av åldersvariation och död ved och information om biologisk mångfald bör finnas liksom bord, bänkar, eventuellt ett tak för att underlätta undervisning.

**Skogen bör tillgänglighetsanpassas så att fler kan ta sig ut i den.**

Området bör anpassas så att man på fler platser enkelt kommer fram med barnvagn, rullstol och rullator. Några iordningställda fikaplatser med bord, grillplatser och åretruntöppna toaletter är önskvärt.

2020-03-10

Naturskyddsföreningen i Ängelholm